
Zarządzenie nr 146/2023 

Burmistrza Miasta i Gmina Ostrzeszów 

z dnia 5 września 2023r. 

  

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 75/2015 w sprawie powołania Zespołu Doradczego 

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów ds. Młodzieży 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zm.), zarządzam,                 

co następuje: 

 

§ 1.  „Regulamin Pracy Zespołu Doradczego Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów ds. 
Młodzieży”, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 75/2015 z dnia z dnia 18 sierpnia 
2015 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego Zarządzenia.   
 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

    /-/ Patryk Jędrowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 Załącznik do Zarządzenia Nr 146/2023  

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 

                                                                              z dnia 5 września 2023r.  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Zespół Doradczy Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów ds. Młodzieży, zwany dalej 

Zespołem, składa się z przedstawicieli młodzieży uczniowskiej szkół ponadpodstawowych, 

położonych na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów, tj.: 

1. Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie,  

2. Zespołu Szkół Nr 2 im. Przyjaźni Polsko – Norweskiej w Ostrzeszowie,  

3. I Liceum Ogólnokształcącego im Marii Skłodowskiej – Curie w Ostrzeszowie.  

2. Zespół ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny.  

3. Siedzibą Zespołu jest Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie.  

4. Posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów.  

5. Obsługę techniczno – administracyjną podczas posiedzenia Zespołu, zapewnia Zespół                   

ds. Promocji i Komunikacji Społecznej.  

 

Rozdział II 

Zakres działań  Zespołu 

§ 2. Do zakresu działania Zespołu należy: 

1) Ścisła współpraca z Burmistrzem Miasta i Gminy Ostrzeszów i Radą Miejską 

Ostrzeszów przy rozstrzyganiu problemów dotyczących młodzieży,  

2) Inicjowanie i wspieranie organizacji życia kulturalnego, sportowego                                   

oraz intelektualnego w środowiskach młodzieży, ze szczególnym naciskiem na 

edukację obywatelską i samorządową,  

3) Wydawanie opinii i wniosków w sprawach dotyczących gminy, a w szczególności – 

młodzieży,  

4) Inicjowanie działań mających na celu upowszechnienie współpracy samorządu Miasta 

i Gminy Ostrzeszów oraz innych jednostek organizacyjnych z młodzieżą, 

5) Informowanie społeczeństwa gminy o prowadzonej przez siebie działalności                                   

z wykorzystaniem dostępnych i zwyczajowo przyjętych form.  

 

 



 

Rozdział III 

Organy i tryb pracy Zespołu  

§ 3.  

1. Kadencja Zespołu trwa 4 lata, licząc od miesiąca jej pierwszego posiedzenia.  

2. Zespół liczy 9 członków, będących uczniami szkół ponadpodstawowych o których 

mowa w § 1 ust. 1 niniejszego Regulaminu, stale zamieszkujących na terenie Miasta                             

i Gminy Ostrzeszów, nie karanych wyrokiem sądowym i nie zawieszonych                          

w prawach ucznia.  

3. Członkowie Zespołu wyłaniani są w wyborach, o sposobie przeprowadzenia których 

decyduje szkoła, w liczbie 3 uczniów z każdej szkoły.  

4. Członkowie Zespołu pełnią swe funkcje społecznie. 

5. Członkowie Zespołu mogą uczestniczyć w sesjach Rady Miejskiej Ostrzeszów,                   

o których są każdorazowo powiadamiani.  

6. Zespół nie jest związany z żadną partią ani ugrupowaniem politycznym.  

7. Zespół nie posiada osobowości prawnej.  

§ 4.  

1. Zespół wybiera ze swego grona Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego                    

oraz Sekretarza, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu 

Zespołu.  

2. O sposobie głosowania (głosowanie jawne lub tajne) w wyborach, o których mowa                 

w § 4 ust. 1 decyduje Zespół.  

§ 5.  

1. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego.  

§ 6.  

1. Członkostwo w Zespole wygasa wskutek wystąpienia szczególnych okoliczności 

losowych, pisemnej rezygnacji członka Zespołu lub jego odwołania.  

2. Odwołanie członka Zespołu następuje w trybie, określonym w § 4 niniejszego 

Regulaminu, na wniosek co najmniej 1/3 członków Zespołu.  

3. Uzupełnienie składu Zespołu w trakcie kadencji następuje w trybie określonym  w § 3 

ust. 3 niniejszego Regulaminu.  

4. Posiedzenia odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał.  

5. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć w szczególności: 

1) Radni Rady Miasta Ostrzeszów, którzy powiadamiani są każdorazowo o miejscu                   

i terminie posiedzenie Zespołu  



2) Inne osoby, w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Ostrzeszów.  

6. Za dostarczanie informacji o zwołanym posiedzeniu odpowiada Sekretarz Zespołu. 

7. Z przebiegu posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza protokół, do którego dołącza 

listę obecności.  

§ 7.  

1. Zespół wyraża swoje stanowisko w formie opinii i wniosków.  

2. Rozstrzygnięcia podejmuje się zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Zespołu, w głosowaniu jawnym, z zastrzeżeniem § 4. 

 

Rozdział IV  

Postanowienia końcowe 

§ 8.  

1. Zmiany niniejszego Regulaminu mogą  nastąpić w trybie właściwym do jego nadania.  

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie Zespół podejmuje odrębne 

uchwały.  

 

                                                                                           Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 

                 /-/ Patryk Jędrowiak 


